П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Александровского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

	16 марта 2015г.
	                                                      № 19

с.Александровка

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности
на территории Александровского сельского поселения на 2015 год

           Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. от 11 февраля 2013г.),  в целях повышения   противопожарной устойчивости  территории Александровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: sub_3]Утвердить план мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности на территории Александровского сельского поселения  на период 2015 год (приложение 1).
2. Закрепить расчет сил и средств при тушении пожаров на территории Александровского сельского поселения (приложение 2).
3. Постановление от 04.04.2014г. №19 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Александровского сельского поселения на 2014 год» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                                       В.С.Бондаренко

              Приложение 1
                                                               к постановлению
главы Александровского
сельского поселения
                                                                                                                      от 16.03.2015г. № 19
План
мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности на территории
Александровского сельского поселения  на период 2015 года

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Сроки исполнения
	Отметка о выполнении

	  1
	Рекомендовать всем  хозяйствующим субъектам, находящимся на территории Александровского сельского поселения:
-Провести необходимые мероприятия по уборке прилегающих территорий от сгораемого мусора, травы, камыша;
-Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи, трубы, установленные на проезжей части), предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения;
-Очистить от мусора пожарные проезды.
	Руководители хозяйствующих субъектов (по согласованию)
	Постоянно

	   2
	Произвести опашку территории Александровского сельского поселения
	Глава поселения
	До 15 мая

	   3
	Собственникам  овцеводческих точек провести опашку своих территорий
	Собственники ОТФ (по согласованию)
	До 15 мая

	    4
	Активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе и организовать проведение регулярных общественных субботников
	Председатель
 ТОС «Александровское» (по согласованию), специалист по имуществу и землепользованию поселения
	Постоянно

	     5
	 Руководителям организаций, КФХ, ЛПХ иметь запас воды емкостью не менее 200 литров.
	Руководители организаций (по согласованию), КФХ (по согласованию)
,ЛПХ (по согласованию)
	Постоянно

	    6
	Сельхозпроизводителям, ЛПХ  запретить разведение костров и несанкционированных палов.
	Руководители организаций (по согласованию), КФХ (по согласованию), ЛПХ (по согласованию)
	Постоянно

	    7
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения,  создать условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения
	Глава поселения
	Постоянно

	8
	Провести проверку работы  сирены сигнальной для оповещения населения о пожаре
	Глава поселения
	Май

	9
	Активизировать работу территориальной административной комиссии по привлечению к ответственности физических и юридических лиц за допущенные нарушения правил благоустройства территорий, порядка обращения с бытовыми отходами и дополнительных требований пожарной безопасности  территории поселения
	Председатель территориальной административной комиссии (по согласованию)
	Постоянно

	10
	 Активизировать проведение разъяснительной работы с неблагополучными семьями о противопожарном состоянии домовладений
	Администрация
	Постоянно

	11
	Выявить и разработать методы эвакуации граждан, не имеющих возможности самостоятельно передвигаться при пожароопасной ситуации
	, соц. работники (по согласованию)
	До 1 мая

	12
	Разработать и распространить среди населения памятки о пожарной безопасности, организовать взаимодействие со средствами массовой информации в пожароопасный период
	Специалист по имуществу и землепользованию по согласованию с Быковской ППЧ
	Постоянно

	14
	Проводить работу  с населением на сходе   по вопросам предупреждения пожаров
	Глава поселения
	Март

	15
	Провести заседания комиссии по ЧС и ПБ Александровского сельского поселения по вопросам подготовки к пожароопасному весенне-летнему сезону 2015 года
	Глава поселения
	Март

              Приложение 2
                                                               к постановлению
главы Александровского
сельского поселения
                                                                                                                      от 16.03.2015г. №19
Расчет сил и средств при тушении пожаров на территории

Александровского сельского поселения

	№
п/п
	Базовая организация (Ф.И.О. руководителя
предприятия)
	Адрес

	Телефон
руководителя
	Наименование транспортного средства

	1
	3
	4
	5

	1.
	Администрация Александровского сельского поселения
Техника и личный состав (всего 10 чел) Бондаренко Валентина Сергеевна
	с.Александровка. ул.Центральная д. 41
	3-54-60
89044280965
	Автораздатчик

	2.

Глава КФХ Осадчий Владимир Васильевич
	С.Александровка ул.Центральная 15
	89275037180
	Трактор ДТ 75 с бульдозерной навеской

	3.
	ЗАО «Семена»
Рогоза И.И.
	Р.п.Быково
	89023858869
	Трактор К-700 с плугом

	4.
	«Быковоагротранс»
Лихолетов А.И.
	Р.п.Быково
	89053320092
	Трактор к-700 с плугом

Глава Александровского
 сельского поселения                                         В.С.Бондаренко